(4) Josué á las tribus de Ruben y Gad.

Divulgatumque servi regis ad eum: Omnia, quaecumque praeeperit dominus noster rex, libenter exequemur servi tui. II, Reg. xv, 13.

Superiores subditi debent conferre simpliciter ad gubernationem necessarios. — Hoc erit jus regis, qui imperaturus est vobis: Filios vestros tollet, et ponet in curribus suis; etc. I, Reg. viii, 11.

Reddite ergo quae sunt Caesaris, Caesari. Matt. xxii, 21.

Reddite ergo omnibus debita: cui tributum, tributum: cui vectigal, vectigal: etc. Rom. xiii, 7.

Superiores aequo animo debent accipere subditis eorum sententiam et justas penas. — Tu autem domine mi rex, sicut angelus Dei es, fac quod nalicum est tibi. II, Reg. xix, 27.

Ilaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Rom. xiii, 2.

Si autem malum feceris, time; non enim sine causa gladium portat, Dei enim minister est: vindex in iram ejus, qui malum fecit, etc. Ibid. 4.

Superiores timere eos, et leviora quaedam errata eis condonare, ac tolerare eorum injurias, et sibi temperare ab eorum caede. — In die illo magnificavit Dominus Josue coram omni Israel, ut timerent eum, sicut timerunt Moysen. Josue. iv, 11.

Dixitque ad Saul: Ecce hodie viderunt oculi tui, quod tradiderit te Dominus in manu mea in spelunca: et cogitavi ut occiderem te, sed peperit tibi oculus meus, dixi enim: Non extendam manum meam in dominum meum, quia Christus Domini est. I, Reg. xxiv, 10; xvi, 9.

Divulgatumque est nomen David in universis regionibus, et Dominus dedit pavorem ejus super omnes gentes. I, Paral. xiv, 17.

Superiores petere debent subditi a Magistris.

(1) El rey. (2) David.

Y los siervos del rey, le dijeron: Nosotros tus siervos ejecutaremos de buena voluntad todo lo que ordenare el rey nuestro Señor. Re. lib. II, cap. xv, v. 13.

Superiores: deben contribuir los subditos para la gobernacion del Estado. Vease TIBUTOS, CONTRIBUCIONES, GABELAS. — Este será el derecho del rey que ha de mandar sobre vosotros: Tomará vuestros hijos y los pondrá en sus carros, etc. Re. lib. I, cap. viii, v. 11.

Mas dad á César lo que es del César. Mat. cap. xxii, v. 21.

Pues pagad á todos lo que se les debe: á quien tributo, tributo; á quien pecho, pecho; etc. Pub. Ep. Rom. cap. xiii, v. 7.

Superiores: sus sentencias y castigos justos deben recibirse humildemente por los subditos. — Mas tú, Señor, rey mio, eres como un ángel de Dios; haz lo que te agrada. Re. lib. II, cap. xix, v. 27.

Por lo cual, el que resiste á la potestad, resiste á la ordenacion de Dios. Pub. Ep. Rom. cap. xiii, v. 2.

Mas si hicieris lo malo, teme; porque no en vano trae la espada (1). Pues es ministro de Dios; vengador en ira contra aquel que hace lo malo, etc. Pub. Ep. Rom. cap. xiii, v. 4.

Superiores: deben disimularse sus defectos, tolerarse sus injurias y abstenerse de castigarlos. — En aquel dia engrandeció el Señor á Josué delante de todo Israel, para que le temiesen tambien como habian temido á Moyses. Jos. cap. iv, v. 11.

Y dijo (2) á Saul... He aqui: hoy han visto tus ojos, como el Señor te ha puesto en mi mano en la cueva: y tuve el pensamiento de matarte; pero te perdonaron mis ojos: porque dije: No extenderé mi mano contra mi Señor, porque es el ungido del Señor. Re. lib. I, cap. xxiv, v. 10 v. 11; cap. xvi, v. 9.

Y divulgóse el nombre de David en todas las regiones, y el Señor puso temor de él sobre todas las gentes. Para. lib. I, cap. xiv, v. 17.

Superiores: los subditos deben pedir de

(1) El rey. (2) David.

tratu auxilium et defensionem. — Iaque cum ingressa fuisset mulier Tecuitis ad regem, cecidit coram eo super terram, et adoravit, et dixit, serva me rex, etc. II, Reg. xiv, 4.

Cumque rex Israel transiret per murum, mulier quaedam exclamavit ad eum, dicens: Salva me domine mi rex. IV, Reg. vi, 26.

Reversa est mulier et egressa est ut interpellaret regem pro domo sua et pro agris suis. Ibid. viii, 3.

Superiores: ceteris gestibus suam erga magistratum declarare reverentiam debent subditi. — Proni adorantes in terram. Gen. I, 18.

Iaque cum ingressa fuisset mulier... cecidit coram rege super terram, et adoravit. II, Reg. xiv, 4.

Superiores imitari pietatem, et ceteras virtutes bonorum gubernatorum subditi tenentur. — Servivitque Israel Domino cunctis diebus Josue, et seniorum, qui longo vixerunt tempore post Josue, qui et noverunt omnia opera Domini quae fecerat in Israel. Josue, xxiv, 31.

Abstulit ergo Josias cunctas abominaciones de universis regionibus filiorum Israel: et fecit omnes qui residui erant in Israel, servire Domino Deo suo. Cunctis diebus ejus non cesserunt a Domino Deo patrum suorum. II, Par. xxxiv, 33.

Secundum iudicem populi, sic, et ministri ejus: et qualis rector est, civitatis, tales et inhabitantes in ea. Eccli. x, 2.

Superiores orare debent subditi pro Magistratu. — Et clamavit, omnis populus, et ait: Vivat rex. I, Reg. x, 24. II, Reg. II, 30.

Et ingressi servi regis benedixerunt domino nostro regi David, dicens: Amplificet Deus nomen Salomonis super nomen tuum, et magnificet thronum ejus super thronum tuum. III, Reg. I, 47.